
اماکن تاریخی فارس
آماده میزبانی رویدادهای ملی هستند 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس تأکید کرد: 
اماکن تاریخی و فرهنگی فارس آمادگی میزبانی از رویدادهای ملی و بین المللی 

را دارند.
محمد ثابت اقلیدی در حاشیه بازدید از آرامگاه سعدی با ذکر مثالی به 
تکمیل سخنانش پرداخت و گفت: برای نمونه در هفته اخیر رویداد بزرگترین 
جشن خانواده سرودی های ایران با عنوان جشن اختتامیه سومین فصل لیگ 
سرود ایران، همزمان با آغاز دهه ولایت در مجموعه فرهنگی سعدی برگزار شد 

که مورد استقبال کم نظیر مردمی نیز قرار گرفت. 
او با تأکید بر اینکه گردشگری رویداد امروزه از مهم ترین شاخه های 
گردشگری است که بیشتر کشورهای پیشرو این صنعت از آن بهره می جویند، 
گفت: اماکن تاریخی فرهنگی استان فارس هم اکنون کانونی برای برگزاری 
رویدادهای ملی شده است و جدا از رویدادهای فرهنگی و هنری که در طول 
ایام هفته در این اماکن به ویژه آرامگاه حافظ و سعدی برگزار می شود، میزبان 

برگزاری رویدادهای ملی در اماکن تاریخی هستیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: به زودی 
رویدادهای گردشگری، فرهنگی و مذهبی پیش بینی شده برای تابستان 
امسال را معرفی و اجرا خواهیم کرد که هدف از اجرای این رویدادها شناخت 
گردشگران و جامعه هدف استان از ظرفیت ها، توانمندی ها و پتانسیل های 

گردشگری فارس خواهد بود.
ثابت اقلیدی به برگزاری کنسرتی در تخت جمشید نیز اشاره کرد و افزود: 
تمامی جوانب کار برای اجرای چنین کنسرتی در یک مجموعه تاریخی با دقت 
و نظارت کارشناسان حوزه میراث فرهنگی  گردشگری استان سنجیده شده 
است.او با بیان اینکه برگزاری رویدادها در اماکن تاریخی و فرهنگی فرصت 
طلایی برای جذب بیشتر گردشگران و ماندگاری ساعت بازدید است، گفت: در 
حال حاضر استان فارس به مرکز و کانون رویدادها تبدیل شده است و بی شک 

این موضوع تاثیر بسزایی در توسعه و اقتصاد گردشگری استان دارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس به برگزاری جشنواره بین المللی چند رسانه ای میراث 
فرهنگی نیز اشاره کرد و گفت: طبق برنامه ریزی ها این جشنواره که یکی از 
مهم ترین رویدادهای بین المللی کشور است، هم به میزبانی شیراز و در پاییز 
امسال برگزار خواهد شد که بی تردید تاثیر و نقش بسزایی در معرفی جاذبه های 
تاریخی، فرهنگی و گردشگری همچنین ظرفیت های بالقوه و بالفعل استان 

فارس در حوزه های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارد.

سیل در خراسان شمالی؛ امدادرسانی به ۱۲۷ نفر
و تخلیه ۳۶ منزل از سیلاب

مدیر عامل هلال احمر خراسان شمالی گفت: هلال احمر استان در پی 
بارندگی های شدید و سیلاب شب گذشته به ۱۲۷ نفر از متاثرین سیل در 

چهار شهر امدادرسانی کرد.
ابوالفضل محبان اظهار کرد: گزارشی روز پنج شنبه مبنی بر وقوع سیل در 
چهار شهرستان راز و جرگلان، بجنورد، شیروان و آشخانه از مرکز کنترل و 
هماهنگی استان دریافت شد و بلافاصله ۱۰ تیم امداد و نجات برای امدادرسانی 
به مناطق سیل زده اعزام و ارزیابی اولیه توسط تیم ها انجام شد.وی تصریح 
کرد: در این عملیات ۲۱ خانواده و بیش از ۱۲۷ نفر در چهار شهرستان درگیر 
سیل و آبگرفتگی امدادرسانی شدند.مدیر عامل هلال احمر خراسان شمالی 
ادامه داد: اکنون تیم های عملیاتی جمعیت هلال احمر در این چهار شهرستان 

و سایر شهرهای استان در حالت آماده باش هستند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان شمالی نیز در این خصوص گفت: ۳۶ باب منزل مسکونی در روستاهای 
اطراف شهرستان های راز و جرگلان، مانه و سملقان که دچار آبگرفتگی شده 
بودند توسط امدادگران هلال احمر استان تخلیه شد.غلامرضا شفیق اظهارکرد: 
ساعت اولیه وقوع بارندگی شدید و به دنبال آن سیلاب نیروهای هلال احمر 
خراسان شمالی همراه با تجهیزات به مناطق سیل زده اعزام شدند و اقدامات 
لازم را برای تخلیه آب منازل سیل زده انجام دادند. وی افزود: سیلاب روزپنج 
شنبه به آبنیه و کشاورزی شهرستان های راز و جرگلان، مانه و سملقان خسارت 
وارد کرده است که میزان آن در حال پیگیری است.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری خراسان شمالی اضافه کرد: احتمال وقوع بارش های شدید همچنان 
پیش بینی شده است که تمامی دستگاه های خدمات رسان و امدادگران برای 
حادثه های احتمالی در حالت آماده باش هستند.وی افزود: همچنین بر اثر 
بارندگی های شدید عصر روز گذشته راه آشخانه به شهرآباد مسدود شده بود 
که پس از فروکش کردن سیلاب نسبت به بازگشایی آن انجام شد.شفیق گفت: 
با توجه به سیلاب های شدید استان توصیه می شود هنگام اعلام هشدارهای 

هواشناسی کوهنوردان و عشایر از رفتن به ارتفاعات خودداری کنند.

فارس

خراسان شمالی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان مرکزی:

94 درصد تولید برق کشور 
از طریق انرژی فسیلی تأمین می شود

سال گذشته در این استان به رغم وجود ۱۴۰۰ مگاوات 
نیاز برق، با ۱۰۳۱ مگاوات از پیک مصرف برق گذر کردیم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
با بیان اینکه 9۴ درصد تولید برق کشور از طریق انرژی 
فسیلی تأمین می شود که آلودگی های زیادی به همراه 
دارد، گفت: در این راستا نیاز است تأمین انرژی برق 
از طریق منابع پاک مانند نیروگاه های خورشیدی و 

نیروگاه های بادی مورد توجه ویژه قرار گیرد.
محمود محمودی افزود: سالانه حدود 5 درصد به نیاز 
مصرف برق در کشور اضافه می شود. این نیاز به مصرف 
برق در سال جاری در کمترین حالت ۷5 هزار مگاوات 
و در بیشترین حالت ۷۷ هزار مگاوات پیش بینی شده 
است.وی ادامه داد: عدم توجه به اقتصاد برق و ضعف در 
سرمایه گذاری، استخراج رمز ارزهای غیرمجاز، تفاوت قابل 
توجه بین قیمت هزینه های تولید با قیمت عرضه، عدم 
استفاده از تجهیزات برقی با برچسب انرژی +A توسط 
مشترکین، تجهیزات سرمایشی غیراستاندارد و نامناسب 
با اقلیم منطقه، رشد غیرمتعارف مصرف سالیانه برق در 
کشور، از مهمترین علل ناترازی تولید و مصرف برق است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
اظهار داشت: بدهی مشترکین برق استان مرکزی تا پایان 
سال گذشته به ۱۷۲۰ میلیارد ریال رسید. در سال جاری 
نیز با وجود گذشت بیش از ۲ ماه از آغاز سال، این رقم به 
۱8۷۰ میلیارد ریال افزایش یافته است.محمودی تصریح 
کرد: بیشترین مطالبه برق استان مرکزی هم اکنون با 
55۰ میلیارد ریال در بخش خانگی، ۴۱۰ میلیارد ریال در 
بخش صنعت، ۲5۰ میلیارد ریال در بخش کشاورزی، ۳5۰ 
میلیارد ریال در بخش تجاری و سایر مصارف و همچنین 

۳۰۰ میلیارد ریال در بخش عمومی است.
وی بیان داشت: سال گذشته ۷۷ درصد مردم استان 
مرکزی الگوی مصرف برق را رعایت کردند که این تعداد 
۶۴ درصد برق را مصرف می کنند. در این بازه زمانی ۲9۰ 
میلیارد ریال پاداش در بخش مشترکان برق خانگی این 
استان پرداخت شد. مردم برای آشنایی با راهکارهای 
مصرف و برخورداری از جوایز در نظر گرفته شده می توانند 
به سایت Ba-energy.ir  مراجعه و یا اپلیکیشن آن را 
نصب کنند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
مرکزی تأکید کرد: میزان مصرف برق استان به طور 
میانگین، ۴5.۲ درصد در بخش صنعتی، ۲۱.۴ درصد در 
بخش کشاورزی، ۲۱.۲ درصد در بخش خانگی، 5.۱ درصد 
در بخش تجاری، ۴.8 درصد در بخش عمومی و ۲ درصد 
در بخش معابر است. در سال جاری تمرکز اصلی در بخش 

تجاری و خانگی است.
محمودی ابراز داشت: میزان مصرف برق بخش صنعتی 
کشور ۳۶ درصد و میزان مصرف برق بخش کشاورزی 
کشور ۱۴ درصد است. استان مرکزی در این ۲ بخش از 
کشور بالاتر است. 8۲ هزار و 5۶۳ مشترک این استان در 
بخش تجاری است و برای 5۴ درصد این بخش کنتور 
هوشمند نصب شده است. مصرف بقیه کنتورها نیز قابل 
رصد است.وی به فرایند مصرف برق در شرایط کمتر از 
۷ مگاوات و بیشتر از این میزان اشاره داشته و اضافه کرد: 
مصرف برق تا ۷ مگاوات در دست شرکت های توزیع نیروی 
برق است و بالاتر از آن برعهده شرکت برق منطقه ای 
باختر قرار دارد. در استان مرکزی برق ۱9 شرکت از طریق 
شرکت برق منطقه ای باختر تأمین می شود.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی بر کاهش مصرف 
برق از سوی ادارات استان تأکید کرده و گفت: بخش اداری 
این استان باید در سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۰ که 
مدیریت مصرف برق لحاظ نمی شد، در ساعت ادارای ۳۰ 
درصد و در ساعات غیراداری ۶۰ درصد مصرف برق خود 

را کاهش دهد.
به گزارش ایلنا، محمودی افزود: به کنتورهای هوشمند 
ادارات برنامه داده شده تا اداراتی که بالاتر از میزان تعیین 
شده مصرف داشته باشند، قطع اتوماتیک صورت گیرد. 
از سویی دیگر تمام ساختمان های اداری که به پشت بام 
ارتباط داشته باشند، می توانند برق مجموعه خود را از 
طریق منابع خورشیدی تأمین کنند.وی با تأکید بر اینکه 
کمترین تعرفه برق در کشور و استان مرکزی مربوط به 
بخش کشاورزی است، ادامه داد: در سال جاری کشاورزان 
از ۱9 خرداد ماه تا پایان شهریور ماه در تمام روزهای هفته 
تنها می توانند ۱9 ساعت حق برداشت از آب داشته باشند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی اظهار 
داشت: 8۲ درصد برق این استان در بخش مولد است که 
این موضوع نشان از شاخص توسعه یافتگی است. همچنین 
با جدیت تمام به دنبال تلاش برای کاهش تلفات برق 
هستیم و در استان مرکزی تلفات برق ۴ درصد کاهش 
داشته است.محمودی تصریح کرد: پیک مصرف برق 
استان مرکزی و کشور در تیر ماه و مرداد ماه است. سال 
گذشته در این استان به رغم وجود ۱۴۰۰ مگاوات نیاز 
برق، با ۱۰۳۱ مگاوات از پیک مصرف برق گذر کردیم. 
شهرستان های ساوه و زرندیه در ماه های تیر و مرداد در 

دسته بندی گرمسیر نوع ۴ قرار می گیرند.
وی با اشاره به اینکه استان مرکزی یکی از استان های 
پیشتاز در شناسایی، کشف و وصول جرائم در حوزه 
استخراج رمز ارز غیرمجاز است، بیان داشت: از سال ۱۳98 
تاکنون ۱۷ هزار رمز ارز در این استان شناسایی شده است. 
خسارت این تعداد رمز ارزها ۳۰۰ میلیارد ریال برآورد شده 
که 85 درصد آن وصول شده است.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان مرکزی تأکید کرد: صنعت برق یک 
صنعت عمده و متشکل از ۳ بخش تولید، انتقال و توزیع 
است. توزیع برق این استان از طریق 55 پست ۶۳ کیلوولت 
تحویل می شود که از این تعداد 5۲ پست عمومی و ۳ پست 
خصوصی است.محمودی ابراز داشت: تعداد مشترکان برق 
استان مرکزی 8۱5 هزار مشترک و میزان مصرف برق این 
مشترکان نیز 59۲۲ میلیون کیلووات ساعت است. خدمات 
برق مشترکان برق در استان مرکزی از طریق ۱۲۳۱ نفر 

انجام می شود
.وی به میزان برقی که سال گذشته از سوی برق 
منطقه ای باختر تحویل شده اشاره داشته و اضافه کرد: 
در این بازه زمانی ۶۲۰۰ میلیون کیلووات ساعت برق از 
طریق برق منطقه ای باختر تحویل شده که 59۰۰ میلیون 
کیلووات ساعت توسط مشترکان برق این استان مصرف 

شده است.

استان مرکزی
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بهداشت  مرکز  آمار  اساس  بر 
خوزستان تنها در سال ۱۴۰۲ رقمی 
معادل هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال برای 
هزینه های سرم و واکسن هاری هزینه 

شد.
به تازگی فوت یک کودک ۶ ساله دزفولی 
بر اثر گازگرفتگی سگ ولگرد و مبتلا شدن 
او به هاری، موجی از واکنش ها را به دنبال 
داشت و افکار عمومی متاثر از این حادثه  
ناگوار درخواست جمع آوری فوری سگ های 
بی صاحب را از سطح شهر های خوزستان 
داشتند.این کودک که روز ۲۲ اردیبهشت 
ماه از سوی سگ های بی صاحب در شهر 
دزفول مورد هجوم قرار گرفت بنا بر اطلاعات 
مرکز بهداشت دزفول »از ناحیه سر و صورت، 
دست و کمر دچار سگ گزیدگی شد که زخم 

سر و صورت بسیار وسیع و عمیق بود.«
او پس از مراجعه به بیمارستان محل های 
زخمش کاملا شستشو داده می شوند و سرم 
و واکسن هاری را دریافت می کند اما پس از 
چند روز با علایم لرزش و تب به بیمارستان 
مراجعه می کند و این بار جواب آزمایش 
هاری برای او مثبت اعلام می شود.این کودک 
پس از مراجعه به تهران و علی رغم تلاش ها 
به کما می رود و در نهایت روز ۲۱ خرداد ماه 

امسال فوت می کند.
به گفته مهشید عصار معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی دزفول »از سال 
9۶، تاکنون با وجود اینکه بیش از ۲ هزار 
حیوان گزیدگی در دزفول رخ داده، مورد 
منجر به مرگ نداشتیم و همه بیماران کامل 

درمان شدند.«
سگ های بی صاحب این روزها به 
بزرگترین معضل طبیعت و بشریت تبدیل 
شده اند؛ این مسئله دلایل زیادی دارد که از 
جمله آنها می توان زاد و ولد بالای سگ ها و 

منبع تغذیه مناسب آنها اشاره کرد.
بر اساس برآورد ها حدود ۳ میلیون سگ 
ولگرد در کشور وجود دارد و در خوزستان 
نیز اگرچه آمار مشخصی وجود ندارد ولی 
جمعیت آنها تا صد هزار قلاده هم می رسد.

در خوزستان به دلیل فعالیت صنایع نفتی، 
معادن، شرکت ها و همچنین دامداری که 
نیاز به سگ برای حفاظت از آنها است، تعداد 
سگ های بی صاحب رو به فزونی گذاشته 
که این موضوع علاوه بر خطرات زیست 
محیطی برای طبیعت خوزستان که بعدا 
به آن می پردازیم، هزینه های سرسام آوری 
نیز روی بخش بهداشت خوزستان می گذارد.

بر اساس اطلاعات مرکز بهداشت خوزستان 
طی یکسال گذشته هزینه ای ۱۴۴ میلیارد 
تومانی برای تزریقات واکسن هاری و سرم 
به بخش بهداشت استان تحمیل شده است.

پژمان بختیاری نیا رییس مرکز بهداشت 
خوزستان در گفتگو اختصاصی با خبرنگار 
باشگاه خبرنگاران جوان می گوید: طی 
یکسال گذشته ۱8 هزار و ۱۶9 نفر در 
خوزستان واکسن هاری دریافت کردند.او 

افزود: از این تعداد حدود ۱۴ هزار و ۶۰۰ 
مورد آن مربوط به گزیدگی سگ ها بود که 
8۱ درصد کل موارد را شامل می شود.آقای 
بختیاری نیا ۱9 درصد باقی مانده حیوان 
گزیدگی در خوزستان را اغلب مربوط به گربه 
و پس از آن سایر حیوانات اهلی و وحشی 
عنوان کرد.رییس مرکز بهداشت خوزستان 
همچنین با یادآوری اینکه پارسال ۲ مورد 
هاری انسانی در خوزستان ثبت شد، اضافه 
کرد: قیمت هر »ویال« سرم ۳۰۰ واحدی 
هاری 5۶ دلار و قیمت هر دُز واکسن هاری 
۷ دلار است.این مقام مسئول میانگین هزینه 
سرم و واکسن هاری برای هر نفر را 8 میلیون 
تومان اعلام کرد و گفت: هزینه ای که پارسال 
تمام موارد حیوان گزیده استان روی دست 
بخش بهداشت خوزستان گذاشت، ۱۴۴ 

میلیارد تومان بود.
چرا سگ ها برای محیط زیست 

تهدید به حساب می آیند؟
این هزینه های گزاف روی دست بخش 
بهداشت به همینجا محدود نمی شود و 
سگ های بی صاحب تاثیرات مخربی نیز روی 
محیط زیست دارند.نیما کرمی کارشناس 
محیط زیست در این خصوص می گوید که 
سگ های بی صاحب به دلیل شکار گله ای 
باعث نابودی حیوانات بومی می شوند؛ از 
خرگوش و گربه تا بز کوهی و گوسفند و 
گاو و آهوی شنی که برخی حیوانات بومی 
خوزستان هستند، طعمه سگ ها هستند.او 
افزود: سگ ها می توانند در هر زایمان تا 8 
توله را به دنیا بیاورند و در سال امکان تولید 
۲۰ توله را دارند در حالی که سایر حیوانات 
از جمله آهو و گوزن حیوانات چهار پای 
حلال گوشت به سختی در سال ۲ توله از 
آنها متولد می شود.آقای کرمی اضافه کرد: 
همین امکان تولد بالا در کنار غذا رسانی 
که اقدامی ناصحیح و اشتباه از سوی برخی 

شهروندان است، باعث بالا رفتن توان ادامه 
زندگی سگ های بی صاحب می شود.

این کارشناس محیط زیست با انتقاد 
از برخی فعالان عرصه محیط زیست که 
به گفته او به صورت »افراطی« از سگ ها 
حمایت می کنند گفت: جمعیت سگ های 
ولگرد به دلایل مختلفی در حال افزایش 
است؛ غذا رسانی بی رویه و خرید گوشت 
برای سگ ها در کنار تولید انبوه زباله و 
پسماند خوراکی ها شرایطی استثنایی برای 
زاد و ولد این حیوانات در شهرها فراهم آورده 
است.در سوی دیگر مهاجرت از روستا به 
حاشیه شهرها )برخی از روستاییان سگ ها 
را همراه با خود به شهر می آورند( و استفاده 
از سگ های نگهبان در صنایع نفتی بیابان ها 
باعث جفتگیری سگ ها با گرگ ها  شده و از 
این طریق »گرگاس« ها به وجود می آیندکه 
موجودات بسیار خشن و خطرناکی هستند.
نیما کرمی می افزاید: گربه سانان معمولا برای 
شکار ابتدا سعی می کنند طعمه خود را خفه 
کرده، سپس آن را بخورند ولی سگ سانان 
حریص هستند؛ به صورت گله ای حمله کرده 
و در حالی که هنوز طعمه شان نفس می کشد 
از شکم او شروع به خوردن می کنند به دلیل 
همین هجوم دسته جمعی و بی رحمی برای 
آدمی و سایر حیوانات شدیداً خطر آفرین 
هستند.او معتقد است که باید از طریق مرگ 
آسان که در بسیاری از کشورهای جهان نیز 
رایج است، جمعیت سگ ها را کاهش داد و 
یا از طریق عقیم سازی گسترده تعداد آنها را 
کنترل و مدیریت کرد.سگ های بی صاحب و 
هزینه های سرسام آور واکسن هاری؛ بیش از 
هزار میلیارد ریال مخارج فقط طی یکسال 

گذشته در خوزستان 
مرگ آسان یا عقیم سازی؟

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مرگ 
آسان حیوانات از دیدگاه فقهی و دینی اقدام 

نادرستی است. در اسلام، آزار و اذیت حیوانات 
و کشتن بی دلیل آنها به ویژه حیوانات موذی 
شدیداً نهی شده و در روایات نیز از »زشت 
ترین گناهان« برشمرده اند.اگرچه در 
خوزستان مرگ آسان به صورت وسیعی از 
سوی شهرداری در گذشته اجرا می شد و 
بارها نیز جنجال های بسیاری به وجود آورد 
و محل بحث بین شهرداری و فعالان محیط 
زیست شده بود.در حقیقت فعالان اعتدالی 
محیط زیست نه مخالف کنترل جمعیت 
این سگ ها بلکه عمیقأ نگران و ناراحت از 
کشتار سگ  بودند لذا همواره مخالفت خود 
را با این اقدام بیان می کردند. ولی در سوی 
دیگر برخی افراد معتقدند که عقیم سازی 
یک صنعت است که باعث شده تا افرادی 
که این مسئولیت را بر عهده میگیرند، هزینه 
عقیم سازی تمام سگ ها را دریافت کنند، اما 
تنها تعدادی از آنها را عقیم کنند تا محل 
ارتزاق آنها همچنان تامین باشد.این موضوع 
البته جای تحقیق و پرسش داشت؛ اینکه تا 
چه حد صحت دارد و تعداد سگ های عقیم 
شده طی چند سال گذشته در برخی شهرها 
از جمله دزفول و اهواز چقدر بود؟ شهرداری 
اهواز و دزفول علی رغم تماس ها و پیام های 
مکرر ما تا لحظه انتشار این گزارش پاسخی 
به ما ندادند. اما یک منبع آگاه که نخواست 
نامی از او برده شود گفت که »چندین سال 
پیش و پس از داغ شدن مسئله سگ های 
ولگرد در اهواز دستکم ۶ هزار سگ در 
شهرداری اهواز جمع آوری و همگی از طریق 
مرگ آسان کنترل شدند.« در نهایت به نظر 
می رسد مرگ آسان روش اخلاقی برای 
کنترل جمعیت سگ های ولگرد نباشد اما 
وقتی چاره ای نباشد شاید تنها روش باقی 
مانده همان عقیم سازی البته با نظارت 
صحیح و سپردن کار به انسانی است که 

محیط زیست برایش اهمیت دارد.

در مرز رسمی پرویزخان قصرشیرین، 
گرمای طاقت فرسای تابستان را برای 
کارکنان و فعالان اقتصادی غیر قابل 

تحمل کرده است.
دستگاه های اداری مستقر در مرز رسمی 
پرویزخان و همچنین رانندگان، کارگران 
و فعالان تجاری و اقتصادی در این مرز به 
مدت ۲ سال است که با شروع فصل گرما به 
دلیل قطعی و افت فشار آب و نبود سیستم 
سرمایشی ساعات شبانه روز را با توجه به ۲۴ 
ساعته بودن فعالیت این مرز با مشقت سپری 
می کنند. مدیرکل گمرک پرویزخان با اشاره 
به معضل قطعی آب مرز پرویزخان و محوطه 
تجاری این مرز، گفت: اکنون ۲ سال است 
که مرز پرویزخان با شروع گرما با مشکل 
آب روبرو است و برخی از روز ها اصلا در مرز 
آب نداریم و با توجه به اینکه سیستم خنک 
کننده مرز با استفاده از آب کار می کند، با 

قطع شدن آب از کار افتاده و سلامت کارکنان 
گمرک و دیگر دستگاه ها و همچنین مسافران، 
رانندگان و فعالان تجاری و اقتصادی در مرز 
به دلیل گرمازدگی و گرمای غیر قابل تحمل 

بیش از 5۰ درجه به خطر می افتد.
رضا قربانی افزود: روز ۳۰ خرداد  یکی از 
کارکنان گمرک با توجه به غیر قابل تحمل 
بودن ساختمان تجاری گمرک به دلیل 
گرمای هوا و نبود آب و از کارافتادن سیستم 
خنک کننده دچار بدحالی و گرما زدگی شد و 
توسط مرکز فوریت های پزشکی به بیمارستان 

منتقل گردید.
وی تصریح کرد: براساس قانون شورای 
ساماندهی مبادلات مرزی مسوول تامین 
زیرساخت های مرز برعهده سازمان پایانه های 
مرزی است. مدیرکل گمرک پرویزخان اظهار 
کرد: پرویزخان به عنوان پیشانی نظام و محل 
تردد روزانه بیش از پنج هزار راننده خارجی و 

ایرانی و تاجر و پیله ور و مسافر است و زیبنده 
نیست که با قطعی آب مواجه باشد و این 
در شان این مرز به عنوان شاهراه اقتصادی 
و مرز اول ترانزیت کشور نیست که فاقد 
کمترین امکانات رفاهی اولیه برای کارکنان 
ادارات مستقر در مرز باشد که با وجود گرما 
شبانه روزی در این نقطه مرزی با سخت ترین 

شرایط انجام وظیفه می کنند.
قربانی افزود: پرویزخان قطب صادراتی و 
ترانزیت کشور است و روزانه بیش از ۲ هزار 
کامیون کالای صادراتی در این مرز تخلیه 
و بارگیری می شود از این رو باید حداقل 
امکانات برای کارکنان ادارات در این مرز 
فراهم شود ولی به جای استقرار امکانات ۲ 
سال متوالی است که بیشتر روز های گرم سال 
را با قطعی آب و نبود سیستم خنک کننده در 

گرمای 5۰ درجه سپری می کنیم.
شهرستان قصرشیرین در مجموع ۲ هزار و 
885 مشترک آب و فاضلاب دارد که از این 
تعداد یک هزار و ۴۰۰ مشترک آب و فاضلاب 
روستایی دارد که 5۷ مشترک آن ساکن 

روستای امام حسن )ع( هستند.
قصرشیرین در غرب کرمانشاه بیش از 
۲۷ هزار نفر جمعیت دارد و دارای ۲ بخش 
مرکزی و سومار است که بخش مرکزی این 
شهرستان دارای ۲8 روستای خالی از سکنه و 

۲5 روستای دارای سکنه است.
آب مجموعه پایانه و گمرک قطع است

مدیر پایانه مرزی پرویزخان نیز با انتقاد از 
نبود آب در این مرز رسمی و بیان اینکه ۲ روز 
متوالی است که در مجموعه پایانه آب نداریم، 

ادامه داد: اکنون مدت ۲ سال است که با شروع 
فصل گرما چالش قطعی آب مجموعه گمرک 
و پایانه و کارکنان این ۲ نهاد و تمام افرادی 
که در این مرز فعالیت اقتصادی دارند را با 
مشکل جدی مواجه کرده و موضوع را بار ها از 
طریق اداره آب و فاضلاب پیگیری کرده ایم، 
اما هربار از حل معظل آب مرز پرویزخان به 
بهانه های واهی طفره می رود.امین حیدریان 
افزود: ده ها انشعاب غیر مجاز قبل از رسیدن 
آب به مجموعه پایانه و گمرک وجود دارد که 
بار ها به اداره آب و فاضلاب اعلام کرده ایم، 
اما بی تفاوت از کنار این موضوع رد شده و ما 
به عنوان دیده بانان اقتصادی در مرزی که 
پارسال حجم تجارت خارجی آن از ۶ میلیارد 
دلار عبور کرده باید مشکل آب و ابتدایی ترین 

نیاز ها را داشته باشیم.
رییس اداره آب و فاضلاب شهرستان 
قصرشیرین نیز با اشاره به اینکه قطع آب ۲ 
روز گذشته مجموعه گمرک و پایانه به دلیل 
انجام تعمیرات و تقویت شبکه خط انتقال 
آب بوده است گفت: دلیل اصلی مشکل افت 
فشار و آب مجموعه پایانه و گمرک ناشی 
از برداشت های غیرمجاز و انشعابات غیر 
قانونی در داخل این ۲ مجموعه است.بهزاد 
صیدمرادی افزود: مرز پرویزخان از نظر آب 
مشکل ندارد ولی افت فشار آب ۲ مجموعه 
پایانه و گمرک به دلیل انشعاباتی است که 
غیر قانونی در داخل این ۲ مجموعه واگذار 
شده و خود این ۲ مجموعه باید این انشعابات 
غیر مجاز را جمع آوری کنند تا آب به میزان 

کافی به محوطه مرز برسد.

استان  بحران  مدیریت  سرپرست 
خراسان رضوی گفت: بر اثر زمین لرزه 
۳.۸ ریشتری ظهر دیروز)جمعه، اول تیر( 
در شهرستان کاشمر ۱۲ نفر که حین فرار 
و بر اثر اضطراب دچار آسیب های سطحی 
شده بودند، تاکنون در بیمارستان بستری 

شده اند.
رضا عباسی نیشابوری با اشاره به این که 
ساعت ۱۴ و ۲9 دقیقه زلزله ای به بزرگی ۳.8 
ریشتر کاشمر را مجدد لرزاند، اظهار کرد: زلزله 
به مرکزیت خلیل آباد و در عمق ۱۰ کیلومتری 
زمین بوده است.وی با بیان این که خوشبختانه 

زلزله دیروز فوتی نداشته و اکنون مشکل 
خاصی در این شهرستان وجود ندارد، بیان کرد: 
با توجه به ادامه دار بودن زمین لرزه، ۷ سایت 
برای اسکان اضطراری در شهر و روستاهای 
کاشمر پیش بینی شده است.سرپرست مدیریت 
بحران استان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: 
با توجه به اینکه در زمین لرزه های قبلی تعداد 
قابل توجهی از منازل مسکونی در شهر و 
روستاها دچار خسارت های جدی شده اند و از 
سویی پس لرزه ها نیز ادامه  دارد، از شهروندان 
خواسته شده که در واحدهایی که از سوی 
بنیاد مسکن ارزیابی شده و اعلام شده قابلیت 

سکونت ندارند، از ماندن در آنها به جد پرهیز 
کنند. به گزارش ایسنا، وی با اشاره به این که 
از شهروندانی که خانه هایشان دچار خسارت 
شده تقاضا داریم امشب اصلاً در خانه نمانند، 
گفت: بر اساس ارزیابی های صورت گرفته توسط 
ارزیابان بنیاد مسکن، مقرر شده هلال احمر در 
بین کسانی که قابلیت سکونت در خانه هایشان 
را ندارند، چادر توزیع کند.سرپرست مدیریت 
بحران استان خراسان رضوی ادامه داد: با 
توجه به این که امکان ادامه دار بودن پس لرزه ها 
وجود دارد از شهروندان تقاضا داریم از ماندن 
در منازلی که قابلیت خطر دارند، امتناع 

کنند.وی با بیان این که تمامی شهرستان های 
همجوار در آماده باش کامل به سر می برند، 
خاطرنشان کرد: مرکز استان در آمادگی کامل 
به سر می برد و در صورت نیاز سریعاً به منطقه 
اعزام خواهند شد.پس از وقوع زمین لرزه امروز 
یکم تیرماه بلافاصله جلسه ستاد مدیریت 
بحران شهرستان تشکیل و تمامی نیروهای 
امدادی، خدمات رسان و بیمارستان ها به حالت 
آماده باش درآمدند.بر اثر وقوع زلزله 5 ریشتری 
ساعت ۱۳ و ۲۴ دقیقه ظهر روز  ۲9 خرداد در 
شهرستان کاشمر چهار نفر فوت کردند و ۱۱5 

نفر نیز مصدوم شدند.

سگ های بی صاحب و رقم های سرسام آور واکسن هاری که هزینه می شود

وجود ۳ میلیون سگ ولگرد در ایران

قطعی آب و نبود سیستم سرمایشی چالش روز های گرم مرز پرویزخان

قطعی مکرر آب و نبود سیستم سرمایشی 

سرپرست مدیریت بحران خراسان رضوی:

تعداد مصدومان زلزله کاشمر به ۱۲ نفر رسید 

اتمام طرح های نیمه تمام
اولویت  سیستان و بلوچستان است 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه 
اتمام طرح های نیمه تمام اولویت  استاندار این استان است، گفت: ۳5۷ طرح 
هدف گذاری شده که ۱۷5 طرح هفته دولت شهریور ماه به بهره برداری می رسد.

مهرداد عرب اول در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه سیستان و بلوچستان 
بیان کرد: یکی از نکات خیلی مهم بحث اتمام طرح های نیمه تمام است که 
استاندار این استان هم بر آن تاکید ویژه دارند بر این اساس باید قراردادها و 
پیمان ها به گونه شفاف باشد که میزان اعتبار مورد نیاز طرح و مدت زمان آن 
تعریف شده باشد و حسب تامین اعتباری که صورت می گیرد طرح ها در بازه 
زمانی تعریف شده به بهره برداری برسند تا مردم از آن به بهترین شکل ممکن 
استفاده کنند.وی افزود: توزیع اعتبار با نگاه به این موضوع در اولویت است که 
ابتدا طرح های نیمه تمامی که درصد پیشرفت بالاتری دارند اولویت تامین 
اعتبار قرار گیرند و بعد از آن سایر طرح ها تامین اعتبار شود. به گزارش ایسنا،  
سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان ادامه داد: بر اساس ابلاغ 
سازمان برنامه و بودجه کشور از محل جدول ۱۰ ج که مربوط به ۳۱ استان 
است 9 هزار و ۷۰5 میلیارد تومان به این استان ابلاغ شد که ۶ هزار و ۶55 
میلیارد تومان در ۳۰ فصل و بیش از ۶۰ برنامه بین دستگاه های اجرایی و ۲۶ 
شهرستان توزیع شد که رقم خوب و مناسب است.وی تاکید کرد: نسبت به 

سال گذشته ۳۷ درصد رشد اعتباری در حوزه تملک داشته ایم.

سیستان و بلوچستان


